USENER : DE STÉPHANO ALEXANDRINO

WARBURG INSTITUTE  
FHH 78

26  
6223 J

Uscens

F  
H  
H  
78  
+

# INDEX SCHOLARVM

QVAE

SVMMIS AVSPICIIS

REGIS AVGVSTISSIMI

G V I L E L M I

IMPERATORIS GERMANIAE

IN

VNIVERSITATE FRIDERICIA GVILELMIA RHENANA

PER MENSES AESTIVOS ANNI CIOIOCCCLXXIX

A DIE XXI MENSIS APRILIS

PVBLICE PRIVATIMQVE HABEBVNTVR

PRAEFATVS EST HERMANNVS VSENER  
DE STEPHANO ALEXANDRINO

BONNAE

TYPIS CAROLI GEORGI VNIV. TYPOGR.

UNIVERSITY OF LONDON

INSTITUTION

UNIVERSITY OF LONDON

UNIVERSITY OF LONDON

UNIVERSITY OF LONDON

# RECTOR ET SENATVS

VNIVERSITATIS FRIDERICIAE GVILELMIAE RHENANAE

## COMMILITONIBVS

### S.

Stephanus Alexandrinus, de quo commentaturi sumus, ingraescente barbarie postremus ueterem scholae mathematicae Alexandrinae famam sustentauit. qua re quod eius memoriam paene obliteratam quantum licet repraesentare animum induximus, gratum eis omnibus facturi esse nobis uidemur, quibus litterarum artiumque Graecarum historia cordi est. nam ut iucundum est artem nascentem et ad summa fastigia ascendentem sequi, ita necessarium historiae est descendentem quoque et labentem nosse, quippe quae rudioribus medii aeni saeculis magistra fuerit.

Philosophi Stephanus et nomine utitur et munere publico functus est. hunc enim eius titulum testantur eclogae codicis Vaticani n. 1059, quas in libello academico quo ad historiam astronomiae symbolam dedi p. 7 indicaui, f. 523<sup>v</sup> *Στεφάνου μεγάλου φιλοσόφου τοῦ Ἀλεξανδρέως καὶ καθολικοῦ διδασκάλου* et f. 529<sup>v</sup> *Στ. φιλοσόφου καὶ μεγάλου διδασκάλου*, liber de tabulis astronomiae manualibus cod. Vatic. 80 f. 14 *Στεφάνου μεγάλου φιλοσόφου καὶ Ἀλεξανδρέως*, dissertationis apotelesmaticae exempla tum *Στ. φιλοσόφου Ἀλεξανδρέως* tum *Στ. φιλοσόφου καὶ οἰκουμενικοῦ διδασκάλου τοῦ Ἀλεξανδρέως*; librorum denique chemicorum codex antiquissimus Marcianus 299 in indice *Στ. Ἀλεξανδρέως οἰκουμενικοῦ φιλοσόφου καὶ διδασκάλου* (cf. H. Koppii *beitraege zur geschichte der chemie* fasc. II p. 261). similiter in tractatu chemico codicis Vindobonensis medici n. 14 f. 53<sup>v</sup> artis sacrae auctores sic recensentur, ut memoratis Mercurio Ioanne Democrito Zosimo haec addantur: *οὗτοι οἰκουμενικοὶ πανεύφημοι φιλόσοφοι καὶ ἐξηγηταὶ τοῦ Πλάτωνος καὶ Ἀριστοτέλους διαλεκτικῶν τε θεωρημάτων Ὀλυμπιόδωρος καὶ Στέφανος ὃς τινες κτλ.* (u. Lambecii commentt. t. VI p. 398 ed. Koll. et Koppii l. i. p. 345): nam hoc elogium neque alio quam ad Olympiodorum Stephanumque referri posse et citra fidem postea tantum non omnibus chemiae auctoribus adhibitum esse (ut in Gothano codice apud Koppium p. 349) luce est clarius.